
 
 

27 червня 2025                                                                                                          № 69 

 

 

Про підсумки проведення 

Всеукраїнського конкурсу 

«День зустрічі птахів» 

 

З метою виховання ціннісного ставлення до біорізноманіття, проведення широкої 

просвітницької роботи і практичних дій з охорони, поширення і збільшення чисельності та 

видового різноманіття перелітних птахів Національний еколого-натуралістичний центр 

учнівської молоді Міністерства освіти і науки України починаючи з 2013 року проводить 

щорічний Всеукраїнський природоохоронний конкурс «День зустрічі птахів» (далі – 

конкурс). 

В цьому році участь в конкурсі взяли заклади освіти майже з усіх регіонів України, а 

саме: Вінницької, Волинської, Дніпропетровської, Житомирської, Закарпатської, Запорізької, 

Івано-Франківської, Київської, Кіровоградської, Луганської, Львівської, Миколаївської, 

Одеської, Полтавської, Рівненської, Сумської, Тернопільської, Харківської, Хмельницької, 

Черкаської, Чернівецької, Чернігівської областей. 

Загалом на розгляд оргкомітету було представлено понад 650 робіт. 

На підставі рішення журі 

 

НАКАЗУЮ: 

I. Визнати переможцями Всеукраїнського природоохоронного конкурсу «День 

зустрічі птахів» та нагородити грамотами Національного еколого-натуралістичного 

центру учнівської молоді Міністерства освіти і науки України наступних педагогічних 

працівників: 

 

Номінація «Найкращий організатор біологічних свят» 

І місце 

1. Баніт Оксану Яківну, вчительку біології Пісківського ліцею Станишівської 

сільської ради Житомирського району Житомирської області. 

2. Безуглову Марину, вчительку біології Одеського ліцею № 15 Одеської міської 

ради. 

3. Бойко Ірину Григорівну, вчительку Двірківщинської філії Яготинського ліцею 

№ 3 Яготинської міської ради Бориспільського району Київської області. 

4. Бондар Ніну Анатоліївну, керівника гуртків Комунальної установи 

Дунаєвицької міської ради «Центр позашкільної освіти» Хмельницької області. 

5. Босик Альону Миколаївну, заступника директора з навчально-виховної роботи 

Красносільського ліцею Володимирецької селищної ради Вараського району Рівненської 

області. 



 

 

2 

 

6. Бур’ян Олену Миколаївну, завідувачку екологічного відділу Центру еколого-

натуралістичної творчості Учнівської молоді Сумської міської ради; Шарпило Оксану 

Михайлівну, методистку Центру еколого-натуралістичної творчості учнівської молоді 

Сумської міської ради. 

7. Бушину Світлану Олександрівну, керівника гуртка «Образотворче мистецтво і 

природа» Комунального закладу позашкільної освіти «Еколого-натуралістичний центр» 

Павлоградської міської ради Дніпропетровської області. 

8. Важельську Катерину Олександрівну, методистку, керівника гуртка «Юні 

флористи» Хмельницького обласного центру краєзнавства, туризму та екологічного 

виховання учнівської молоді. 

9. Васюрину Віру Василівну, вчительку початкових класів Топорівського ліцею 

Ружинської селищної ради Житомирської області. 

10. Данилейко Світлану Петрівну, вчительку початкових класів Андріївського 

закладу загальної середньої освіти І-ІІІ ступенів Хорольської міської ради Лубенського 

району Полтавської області. 

11. Дерев’янко Валентину Олексіївну, вчительку біології В’язівського ліцею 

Вербківської сільської ради Павлоградського району Дніпропетровської області. 

12. Дєордєву Валентину Іванівну, вчительку початкових класів Виноградівського 

опорного закладу освіти-ліцею з дошкільним відділенням, початковою школою та гімназією 

Арцизької міської ради Одеської області. 

13. Донецьку Тетяну Миколаївну, вчительку біології Троковицького екологічного 

ліцею Оліївської сільської ради Житомирського району Житомирської області. 

14. Євтух Світлану Федорівну, вчительку біології Коднянського ліцею 

Станишівської сільської ради Житомирського району Житомирської області. 

15. Загоруйко Оксану, методистку, керівника гуртка «Природа, фантазія, 

творчість» Уманського міського центру позашкільної освіти «Територія творчості» 

Черкаської області. 

16. Затайдух Олену Миколаївну, вчительку початкових класів Літинського ліцею – 

опорного закладу загальної середньої освіти № 2 Літинської селищної ради Вінницької 

області. 

17. Зіркевич Ольгу Миколаївну, вчительку біології Нововолинського ліцею № 8 

Нововолинської міської ради Волинської області. 

18. Ісакову Тетяну Сергіївну, керівника гуртків «Любителі домашніх тварин» та 

«Природа рідного краю» Ківерцівського центру позашкільної освіти Ківерцівської міської 

ради Волинської області. 

19. Карпець Олену Василівну, вчительку початкових класів Нововолинського 

ліцею № 3 Нововолинської міської ради Волинської області; Хому Людмилу Степанівну, 

вчительку початкових класів Нововолинського ліцею № 3 Нововолинської міської ради 

Волинської області. 

20. Колесник Т.В. 

21. Королькову Юлію Іванівну, вчительку початкових класів Сновидівського 

ліцею Рокитнівської селищної ради Рівненської області. 

22. Кравченко Валентину Вікторівні, вчительку біології Ліцею с. Лисичанського 

Сєвєродонецького району Луганської області. 

23. Криворучко Аллу Леонідівну, виховательку Романівського центру розвитку 

дитини «Берізка» Романівської селищної ради Житомирського району Житомирської 

області; Огір Раїсу Олексіївну, виховательку Романівського центру розвитку дитини 

«Берізка» Романівської селищної ради Житомирського району Житомирської області; 

Топчинську Катерину Вікторівну, виховательку Романівського центру розвитку дитини 

«Берізка» Романівської селищної ради Житомирського району Житомирської області; 

Троцьку Валентину Михайлівну, виховательку Романівського центру розвитку дитини 



 

 

3 

 

«Берізка» Романівської селищної ради Житомирського району Житомирської області; 

Чернецьку Катерину Вікторівну, виховательку Романівського центру розвитку дитини 

«Берізка» Романівської селищної ради Житомирського району Житомирської області. 

24. Криворучко Марину Олександрівну, керівника гуртка «Основи біології» філії 

Полтавського обласного центру еколого-натуралістичної творчості учнівської молоді. 

25. Кріль Наталію Михайлівну, заступника директора з виховної роботи 

Шевченківського ліцею Шевченківської сільської ради Миколаївської області; Гурінчук 

Світлану Миколаївну, вчительку початкових класів Шевченківського ліцею Шевченківської 

сільської ради Миколаївської області. 

26. Кулікову Ольгу Сергіївну, вчительку початкових класів Криворізької гімназії 

№ 61 Криворізької міської ради Тернівського району Дніпропетровської області. 

27. Курило Юлію Віталіївну, керівника гуртків Великописарівської станції юних 

натуралістів Великописарівської селищної ради Сумської області. 

28. Куроченко Ірину Іванівну, керівнику Екологічного центру Рівненського 

міського Палацу дітей та молоді; Рискову Варвару Георгіївну, методистку Екологічного 

центру Рівненського міського Палацу дітей та молоді. 

29. Кучмистенко Альону Юріївну, культорганізатора комунального закладу 

«Компаніївський центр дитячої та юнацької творчості» Компаніївської селищної ради 

Кропивницького району Кіровоградської області. 

30. Лашко Олену Анатоліївну, керівника гуртка Центру позашкільної освіти 

Миргородської міської ради Полтавської області. 

31. Левонюк Тетяну Євгеніївну, вчительку географії та біології Запільської гімназії 

Любомльської міської ради Ковельського району Волинської області. 

32. Мартинчук Ніну Володимирівну, вчительку біології Українківської гімназії 

Острозької міської ради Рівненської області. 

33. Матущенко Юлію Миколаївну, вчительку географії Комунального закладу 

«Ліцей № 9 Покровської міської ради Дніпропетровської області». 

34. Міщенко Наталю Миколаївну, керівника гуртка «Пізнай себе» Ставищенського 

комунального закладу позашкільної освіти «Крокус» Ставищенської сільської ради 

Білоцерківського району Київської області. 

35. Моргун Світлану Олександрівну, вчительку початковмх класів Межівського 

аграрного ліцею-інтернату Межівської селищної ради Дніпропетровської області. 

36. Музичук Валентину Леонідівну, вчительку біології Білилівського ліцею 

Ружинської селищної ради Житомирської області. 

37. Нанєву Домніку Василівну, вчительку Холмського ліцею з початковою 

школою та гімназією Арцизької міської ради Одеської області. 

38. Ніколаєнкову Ольгу Віталіївну, керівника гуртка філії «Шафран» 

Комунального закладу освіти «Обласний еколого-натуралістичний центр учнівської молоді» 

Дніпропетровської області. 

39. Оношко Олену, вчительку біології вищої категорії, старшого вчителя 

Одеського ліцею № 15 Одеської міської ради. 

40. Пентій Ірину Григорівну, вчительку початкових класів комунального закладу 

«Ліцей №6 Покровської міської ради Дніпропетровської області». 

41. Потапову Олександру Миколаївну, вчительку біології Губинського ліцею 

Губинської селищної ради Дніпропетровської області. 

42. Райську Тамару, вчительку біології Гончарівського ліцею імені АТО Дмитра 

Степанченка Гончарівської селищної ради Чернігівської області; Носенко Світлану, 

вчительку англійської мови Гончарівського ліцею імені АТО Дмитра Степанченка 

Гончарівської селищної ради Чернігівської області. 

43. Реву Інну Юріївну, вчительку початкових класів Андрушківського ліцею ім. 

А.Н. Вітрука Андрушківської сільської ради Житомирського району Житомирської області.  



 

 

4 

 

44. Рябець Олену Миколаївну, вчительку біології Корюківського ліцею № 3 

Корюківської міської ради Чернігівської області. 

45. Сердюк Катерину Анатоліївну, керівника гуртка Кобеляцької філії 

Полтавського обласного еколого-натуралістичного центру учнівської молоді. 

46. Степенко Оксану Іванівну, педагога-організатора опорного закладу освіти 

Богуславського навчально-виховного об’єднання «Ліцей № 3 – Мала академія наук» 

Богуславської міської раи Київської області. 

47. Столяревську Ларису, вчительку біології Улянівського ліцею Миколаївської 

селищної ради Сумського району Сумської області. 

48. Струцінську Наталію Василівну, вчительку української мови та літератури 

Макарівської філії Андрушківського ліцею імені А.Н. Вітрука Андрушківської сільської 

ради Житомирської області. 

49. Стукал Ніну Іванівну, керівника гуртка «Основи науково-дослідницької 

діяльності» комунального закладу позашкільної освіти «Центр дитячо-юнацького розвитку» 

Калинівської селищної ради Фастівського району Київської області. 

50. Тодоренко Олену Василівну, вчительку біології комунального закладу 

«Червоновершський ліцей» Компаніївської селищної ради Кропивницького району 

Кіровоградської області. 

51. Томилович Валентину Гаврилівну, вчительку початкових класів Миляцького 

ліцею Миляцької сільської ради Сарненського району Сарненської області. 

52. Тумко Марину Дмитрівну, вчительку біології опорного закладу «Яреськівська 

загальноосвітня школа І-ІІІ ступенів імені Ф.П. Борідька Шишацької селищної ради» 

Полтавської області. 

53. Члек Олену Віталіївну, вчительку початкових класів Опорного закладу 

загальної середньої освіти «Торчинський ліцей Торчинської селищної ради Волинської 

області». 

54. Члек Олену Олександрівну, керівника гуртків комунального закладу 

позашкільної освіти «Обласний еколого-натуралістичний центр» Житомирської обласної 

ради. 

55. Чмельову Оксану Валеріївну, вчительку біології, керівника гуртка «Наш край» 

Анатолівського ліцею Коблівської сільської ради Миколаївської області. 

56. Шевченко Світлану Миколаївну, керівника гуртка, вчительку біології 

Дяківської гімназії Джулинської селищної ради Гайсинського району Вінницької області. 

57. Шевчук Ірину Олександрівну, вчительку біології Бистрицького ліцею 

Березнівської міської ради Рівненського району Рівненської області. 

58. Шуру Ольгу Василівну, вчительку біології Сільцевської гімназії-філії 

Опорного закладу освіти «Гірниківський ліцей Ратнівської селищної ради Ковельського 

району Волинської області». 

59. Юрченко Оксану Олександрівну, вчительку біології Кіндратівської філії 

Хотінського ліцею, керівника гуртка «Природа навколо нас» Центру дітей, юнацтва та 

молоді відділу освіти Хотінської селищної ради Хотінської об’єднаної територіальної 

громади Сумського району Сумської області. 

60. Яценко Іванну Сергіївну, вчительку хімії та біології Коростенського міського 

ліцею № 10 Житомирської області. 

 

ІІ місце 

1. Ахмадєєву Світлану Миколаївну, керівника гуртка «Зелений світ» дитячого 

парку «Запорізький міський ботанічний сад» Запорізької міської ради. 

2. Баник Мирославу Михайлівну, керівника гуртків Еколого-натуралістичного 

центру учнівської молоді Виноградівської міської ради Закарпатської області. 



 

 

5 

 

3. Богомолову Оксану Антонівну, методистці, керівнику гуртків Кам’янець-

Подільського позашкільного навчально-виховного об’єднання Кам’янець-Подільської 

міської ради Хмельницької області. 

4. Бондарчук Ларису Михайлівну, керівника гуртка «Культура довкілля», 

завідувачку організаційно-масовим відділом Маневицького центру творчості дітей та 

юнацтва Маневицької селищної ради Волинської області. 

5. Габелюк Анну Ярославівну, вчительку біології Снігурівського ліцею 

Снігурівської міської ради, керівнику гуртка «Юні природознавці» Обласного еколого-

натуралістичного центру учнівської молоді Баштанського району Миколаївської області.  

6. Глущенко Олену Іванівну, керівнику гуртків Центру еколого-натуралістичної 

творчості Білоцерківської міської ради Київської області; Черниш Наталію Анатоліївну, 

керівнику гуртків Центру еколого-натуралістичної творчості Білоцерківської міської ради 

Київської області. 

7. Губенко Аллу Володимирівну, вчительку початкових класів ліцею № 10 

«Тріумф» м. Бердичева Житомирської області. 

8. Дацьку Людмилу Петрівну, вчительку географії Берестівської гімназії 

Володимирецької селищної ради Вараського району Рівненської області. 

9. Деде Наталію Дмитрівну, вчительку початкових класів Калчевського ліцею 

Василівської сільської ради Болградського району Одеської області. 

10. Домброван Карину Сергіївну, керівника гуртка «Арт-джерело» Комунальної 

установи «Центр позашкільної освіти та виховання Ананьївської міської ради» Подільського 

району Одеської області. 

11. Іванову Валентину Дмитрівну, вчительку початкових класів Оріхівського 

ліцею з початковою школою та гімназією імені Олександра Павловича Малінова Кубейської 

сільської ради Болградського району Одеської області. 

12. Кару Аллу Панасівну, вчительку Кубейського ліцею з початковою школою та 

гімназією імені академіка Олександра Теодорова-Балана Кубейської сільської ради 

Болградського району Одеської області. 

13. Кляп Юрину Михайлівну, завідувачку відділу методичної роботи Еколого-

натуралістичного центру учнівської молоді Виноградівської міської ради Закарпатської 

області. 

14. Костюк Оксану Анатоліївну, керівника гуртка «У світі тварин» Полтавського 

обласного еколого-натуралістичного центру учнівської молоді. 

15. Кофан Олену Олександрівну, керівника гуртка «Комп’ютер – віконечко в 

природу» Будинку дитячої та юнацької творчості Баштанської міської ради Баштанського 

району Миколаївської області. 

16. Кравчук Олену Юріївну, вчительку хімії та біології гімназії № 1 імені Т.Г. 

Шевченка м. Бердичева Житомирської області. 

17. Кумець Юлію Василівну, вчительку біології та хімії Гімназії № 3 – 

загальноосвітнього навчального закладу І-ІІ ступенів Самарівської міської ради 

Дніпропетровської області. 

18. Кушнір Людмилу Миколаївну, вчительку початкових класів опорного закладу 

«Гвіздівецький ліцей» Дністровського району Чернівецької області; Гаврилюк Оксану 

Валентинівну, асистентку вчителя опорного закладу «Гвіздівецький ліцей» Дністровського 

району Чернівецької області. 

19. Маляр Світлану Миколаївну, керівника гуртка «Юні друзі природи» 

Миколаївського ліцею Софіївського Будинку творчості Софіївської ОТГ Криворізького 

району Дніпропетровської області. 

20. Матвієнко Олену Анатоліївну, вчительку інтегрованого курсу «Пізнаємо 

природу» Коростенського міського ліцею № 10 Житомирської області. 



 

 

6 

 

21. Ніколову Оксану Миколаївну, вчительку курсу «Пізнаємо природу» 

Виноградівського опорного закладу освіти-ліцею з дошкільним відділенням, початковою 

школою та гімназією Арцизької міської ради Одеської області. 

22. Новосад Валентину, керівника гуртка «Любителі домашніх тварин» Еколого-

натуралістичного відділу Центру позашкільної освіти Володимирської міської ради 

Волинської області. 

23. Парушеву Марію Петрівну, вчительку початкових класів Оксамитненського 

ліцею імені І.І. Булгарова, керівника гуртка «Юні охоронці природи» Болградського центру 

дитячої та юнацької творчості Болградської міської ради Одеської області. 

24. Пітель Христину Юріївну, вчительку початкових класів Залізничненського 

ліцею Болградської міської ради Одеської області; Петкову Оксану Миколаївну, вчительку 

початкових класів Залізничненського ліцею Болградської міської ради Одеської області. 

25. Поліщук Віолетту Володимирівну, керівника гуртків комунального закладу 

позашкільної освіти «Будинок дитячої творчості» Андрушівської міської ради 

Бердичівського району Житомирської області. 

26. Сайчик Тетяну Володимирівну, вчительку початкових класів Ясногірського 

ліцею Вирівської сільської ради Сарненського району Рівненської області; Стрілець Галині 

Григорівні, вчительці інформатики Ясногірського ліцею Вирівської сільської ради 

Сарненського району Рівненської області. 

27. Сокаль Тетяну Миколаївну, керівника гуртка «Екологічний буквар Веселка» 

Комунальнго закладу «Березівський міський центр дитячої та юнацької творчості» 

Березівської міської ради Одеської області. 

28. Стрельченко Ольгу Валентинівну, вчительку початкових класів Очеретянської 

філії Пулинського ліцею Пулинської селищної ради Житомирського району Житомирської 

області. 

29. Трипадуш Тетяну Василівну, вчительку початкових класів Чечеліївської філії 

Новостародубського ліцею Петрівської селищної ради Олександрійського району 

Кіровоградської області. 

30. Чайку Тетяну Василівну, методистку відділу біології та методичної роботи 

Полтавського обласного еколого-натуралістичного центру учнівської молоді. 

31. Яв’ян Любов Петрівну, вчительку початкових класів філії «Голицька початкова 

школа з дошкільним підрозділом Василівського опорного ліцею» Василівської сільської ради 

Болградського району Одеської області. 

32. Янцер Аріадну Вікторівну, культорганізатора міської станції юних натуралістів 

Миколаївської міської ради. 

33. Ярим Валентину Василівну, вчительку Кубейського ліцею з початковою 

школою та гімназією імені академіка Олександра Теодорова-Балана Кубейської сільської 

ради Болградського району Одеської області. 

 

ІІІ місце 

1. Алавацьку Іванну Петрівну, бібліотекарку Городненського ліцею з початковою 

школою та гімназією Городненської сільської ради Болградського району Одеської області; 

Петкову Надію Олександрівну, вчительку української мови Городненського ліцею з 

початковою школою та гімназією Городненської сільської ради Болградського району 

Одеської області. 

2. Арманаш Оксану Дмитрівну, завідувачку організаційно-масового відділу 

Комунального закладу «Будинок творчості дітей та юнацтва» Глибоцької ТГ Чернівецької 

області. 

3. Бенесь Інну Георгіївну, вчительку початкових класів Опорного закладу 

загальної середньої освіти «Торчинський ліцей Торчинської селищної ради Волинської 

області». 



 

 

7 

 

4. Білоусова В.С., керівника гуртків Центру дитячої та юнацької творчості 

Подільської міської ради Подільського району Одеської області. 

5. Бондаренко Тетяну Василівну, вчительку біології Криворізької гімназії № 102 

Криворізької міської ради Дніпропетровської області. 

6. Войтюк Лесю Леонідівну, вчительку біології Зороківського ліцею Оліївської 

сільської ради Житомирського району Житомирської області. 

7. Гагауз Марію Михайлівну, вчительку географії Кубейського ліцею з 

початковою школою та гімназією імені академіка Олександра Теодорова-Балана Кубейської 

сільської ради Болградського району Одеської області. 

8. Горбачук Тетяну Вікторівну, вчительку біології, керівника гуртка «Горщечкові 

рослини» Волинського обласного еколого-натуралістичного центру Волинської обласної 

ради, Торчинського ліцею Торчинської селищної ради Волинської області.  

9. Гудзь Аліну, вчительку Старосанжарської гімназії імені Оксани Мешко 

Новосанжарської селищної ради Полтавської області. 

10. Дородну Ельвіру Михайлівну, педагога-організатора Комунального закладу 

«Золотоніська спеціальна школа Черкаської обласної ради». 

11. Жекову Марію Василівну, вчительку початкових класів Олександрівського 

ліцею з дошкільним відділенням, початковою школою та гімназією Городненської сільської 

ради Болградського району Одеської області. 

12. Жмутіна Т.І., вчительку біології Опорного закладу освіти «Кубейський ліцей з 

початковою школою та гімназією» Кубейської сільської ради Болградського району Одеської 

області. 

13. Іващенко Людмилу Володимирівну, методистку Васильківської міської станції 

юних натуралістів Київської області. 

14. Іглінську Галину Антонівну, вчительку біології та хімії комунального закладу 

«Йосипівська гімназія» Чоповицької селищної ради Коростенського району Житомирської 

області. 

15. Карабаджак Ганну Іванівну, вчительку початкових класів Новотроянівського 

ліцею Городненської сільської ради Болградського району Одеської області. 

16. Карпішину Галину Іванівну, заступника директора з навчально-виховної 

роботи, керівника гуртків «Юні актори» Центру дитячої та юнацької творчості Подільської 

міської ради Подільського району Одеської області. 

17. Ковальонок Юлію Анатоліївну, вчительку біології комунального закладу 

загальної середньої освіти «Новозапорізька гімназія «СМАРТ» Долинської сільської ради 

Запорізького району Запорізької області. 

18. Ковальчук Ольгу Іванівну, вчительку біології Кирданівського ліцею Овруцької 

міської ради Житомирської області. 

19. Ковальчук Тетяну Антонівну, вчительку біології та хімії Новоборівського 

ліцею імені Ігоря Прокопчука Новоборівської селищної ради Житомирської області. 

20. Ковтун Галину Володимирівну, вчительку Селищенського ліцею Селищенської 

сільської ради Звенигородського району Черкаської області. 

21. Корсун Оксану Володимирівну, вчительку початкових класів Покалівського 

ліцею Овруцької міської ради Житомирської області. 

22. Кузьмінську Валентину Василівну, методистку Комунального закладу 

«Чернівецький обласний центр еколого-натуралістичної творчості учнівської молоді». 

23. Кулініч Любов Володимирівну, вчительку біології Апостолівського ліцею № 1 

Апостолівської міської ради Криворізького району. Дніпропетровської області. 

24. Лівінську Олену Володимирівну, вчительку біології та хімії Мартинівського 

ліцею Пулинської селищної ради Житомирського району Житомирської області.  



 

 

8 

 

25. Лободюк Валентину Миколаївну, керівника гуртка «Основи екологічних 

знань» Комунального закладу позашкільної освіти «Криничанський Центр учнівської 

молоді» Криничанської селищної ради Дніпропетровської області. 

26. Мельник Д.С., вчителя біології Полянського опорного закладу освіти 

Клішковецької ТГ Чернівецької області; Мельник О.Б., вчителя географії Полянського 

опорного закладу освіти Клішковецької ТГ Чернівецької області. 

27. Мойсеєнко Ольгу, керівника гуртка «Я досліджую рідну природу» 

Комунальної установи «Центр позашкільної освіти та виховання Ананьївської міської ради» 

Подільського району Одеської області. 

28. Науменко Вікторію Валеріївну, керівника гуртка «Юні дослідники 

біорізноманіття» ліцею № 34 міста Житомира. 

29. Носон Олену Іванівну, вчительку початкових класів Яблунецького ліцею 

Барашівської сільської ради Звягельського району Житомирської області. 

30. Омелянюк Маріну Борисівну, педагога-організатора Чепелівської гімназії імені 

Петра Шемчука Красилівської міської ради Хмельницького району Хмельницької області. 

31. Осіпенко Людмилу Василівну, вчительку початкових класів Кривоозерського 

ліцею № 2 Кривоозерської селищної ради Первомайського району Миколаївської області.  

32. Остренко Ольгу Вікторівну, вчительку історії та географії Комунального 

закладу «Червоношахтарська гімназія» Лозуватської сільської ради Дніпропетровської 

області. 

33. Пілат Н.О., вчителя біології Дніпровського ліцею № 120 Дніпровської міської 

ради. 

34. Стоянову Інну Михайлівну, педагога-організатора Оріхівського ліцею з 

початковою школою та гімназією імені Олександра Павловича Малінова Кубейської 

сільської ради Болградського району Одеської області. 

35. Тараненко Ірину Сергіївну, керівника гуртків Первомайської міської станції 

юних натуралістів Первомайської міської ради Миколаївської області. 

36. Татарову Олену Борисівну, заступника директора з навчально-виховної роботи, 

керівника гуртків «Англійська мова» Центру дитячої та юнацької творчості Подільської 

міської ради Подільського району Одеської області. 

37. Ткаченко Любов, вчительку Бірківської філії І – ІІ ступенів Опорного закладу 

Менської гімназії Корюківського району Чернігівської області. 

38. Трояновську Оксану Миколаївну, керівника гуртка «Природа рідного краю» 

Кам’янець-Подільського позашкільного навчально-виховного об’єднання Кам’янець-

Подільської міської ради Хмельницької області. 

39. Чанцеву Інну Михайлівну, керівника гуртка «Флористика» Великописарівської 

станції юних натуралістів Великописарівської селищної ради Сумської області. 

40. Черешневського Олега Михайловича, керівника еколого-натуралістичного 

гуртка Комунального закладу «Сокальський Будинок дитячої та юнацької творчості» 

Сокальської міської ради Львівської області. 

41. Черниш Катерину Миколаївну, вчительку інформатики Криворізької гімназії 

№ 102 Криворізької міської ради Дніпропетровської області. 

42. Шевченко Ірину Георгіївну, вчительку початкових класів Одеського ліцею № 

24 Одеської міської ради. 

43. Шепотинник Ірину Петрівну, вчительку початкових класів Комунального 

закладу «Ліцей № 9 Покровської міської ради Дніпропетровської області».  

44. Шулик Катерину, вчительку біології Топчинської гімназії Магдалинівського 

ліцею Магдалинівської селищної ради Дніпропетровської області. 

45. Ярушинську Світлану Вікторівну, керівника гуртків Комунальної установи 

Дунаєвицької міської ради «Центр позашкільної освіти» Хмельницької області.  

 



 

 

9 

 

ІІ. Визнати переможцями Всеукраїнського конкурсу «День зустрічі птахів» та 

нагородити грамотами Національного еколого-натуралістичного центру учнівської 

молоді МОН України наступних учасників: 

 

Номінація «Агітаційна робота» 

І місце 

1. Барановську Марію, ученицю Ліцею № 1 імені Густава Олізара 

Коростишівської міської ради Житомирського району Житомирської області. Керівник: 

Скок Юлія Володимирівна. 

2. Брус Ірину, вихованку гуртка «Медики-екологи» Центру дитячої та юнацької 

творчості Овруцької міської ради Житомирської області. Керівник: Сарнавська Олена 

Василівна. 

3. Буряк Лелю, вихованку гуртка «Любителі домашніх тварин» Дитячого 

естетико-натуралістичного центру «Камелія» Броварської міської ради Броварського району 

Київської області. Керівник: Скита Тетяна Анатоліївна. 

4. Бушину Софію, вихованку гуртка «Образотворче мистецтво і природа» 

Комунального закладу позашкільної освіти «Еколого-натуралістичний центр» 

Павлоградської міської ради Дніпропетровської області. Керівник: Бушина Світлана 

Олександрівна. 

5. Васильчук Вікторію, ученицю 9-Б класу Ліцею № 22 міста Житомира імені 

Василя Михайловича Кавуна. Керівник: Кириленко Оксана Михайлівна. 

6. Вихованці гуртка «Комп’ютер – віконечко в природу» Будинку дитячої та 

юнацької творчості Баштанської міської ради Баштанського району Миколаївської області. 

Керівник: Кофан Олена Олександрівна. 

7. Вихованців гуртка «Віконечко в природу» філії «Бірківська гімназія 

Зіньківського опорного ліцею імені М.К. Зерова Зіньківської міської ради» Полтавської 

області. Керівник: Костенко Галина Іванівна; Манойло Світлана Іванівна. 

8. Вихованців гуртка «Людина серед природи» та «Екобарви» філії Полтавського 

обласного еколого-натуралістичного центру учнівської молоді у Полтавському районі. 

Керівник: Вовк Марина Вікторівна. 

9. Вихованців гуртка «Природа рідного краю» комунального закладу «Міський 

еколого-натуралістичний центр дітей та учнівської молоді» Марганецької міської ради 

Дніпропетровської області. Керівник: Басанська Владлена Дмитрівна. 

10. Вихованців гуртка «Природа рідного краю» комунального закладу 

позашкільної освіти Бочечківської сільської ради «Центр дитячої та юнацької творчості» 

Сумської області. Керівник: Огієнко Тетяна Дмитрівна. 

11. Вихованців гуртка Екологічне краєзнавство» Миролюбівського ліцею 

Воскресенської селищної ради Миколаївського району Миколаївської області. Керівник: 

Качур Наталія Анатоліївна. 

12. Волдаєву Аліну, ученицю Лисичанської гімназії № 24 Сєвєродонецького 

району Луганської області. Керівник: Куценко В.В. 

13. Гинду Мілану, ученицю 4-А класу Войнилівського ліцею Войнилівської 

селищної ради Калуського району Івано-Франківської області. Керівник: Турлай Оксана 

Юріївна. 

14. Гінкула Олексія, учня 5-Б класу, Каландарову Ольгу, ученицю 5-Б класу 

Мішково-Погорілівської загальноосвітньої санаторної школи-інтернату І-ІІІ ступенів 

Миколаївської обласної ради. 

15. Дацьку Ілону, ученицю 9 класу Берестівської гімназії Володимирецької 

селищної ради Рівненської області. Керівник: Ващишина Анна Володимирівна. 



 

 

10 

 

16. Жінчину Катерину, ученицю 9 класу Володимирівської філії Ганнівського 

ліцею Петрівської селищної ради Олександрійського району Кіровоградської області. 

Керівник: Хомич Людмила Миколаївна. 

17. Заворотну Софію, ученицю 7 класу Чорнивідського ліцею Городоцької міської 

ради Хмельницького району Хмельницької області. Керівник: Гуменюк Світлана Андріївна. 

18. Задорожню Дар’ю, Каращук Варвару, учениць 6 класу філії Лозуватської 

гімназії Лозуватського ліцею ім. Т.Г. Шевченка Лозуватської сільської ради 

Дніпропетровської області. Керівник: Анісімова Світлана Анатоліївна. 

19. Зеліско Наталію, ученицю 6 класу Борівецької філії І-ІІ ступенів Киселівського 

опорного закладу загальної середньої освіти І-ІІІ ступенів Веренчанської сільської ради. 

Чернівецької області. Керівник: Бунян Марія Георгіївна. 

20. Кабай Анну, Присяжнюка Ореста, учнів 2 класу Половлівської гімназії 

Володимирецької селищної ради Рівненської області. Керівник: Гузовата Зоряна Федорівна. 

21. Калюгу Катерину, ученицю 9-в класу Нововолинського ліцею № 6 

Нововолинської міської ради Волинської області. Керівник: Капля Юлія Валентинівна. 

22. Кісіль Злату, здобувачку освіти 2 класу Чаплинського ліцею Юріївської 

селищної ради Павлоградського району Дніпропетровської області. Керівник: Буханець 

Антоніна. 

23. Клименко Анну, вихованку гуртка «Я у довкіллі 18+» Полтавського обласного 

еколого-натуралістичного центру учнівської молоді. Керівник: Шинкарчук Оксана 

Вадимівна. 

24. Ключинську Софію, ученицю 7 класу, вихованку студії образотворчого 

мистецтва «Птаха» Центру позашкільної освіти міста Володимир Волинської області. 

Керівник: Дудик Наталія Миколаївна. 

25. Корчагіна Варлама, вихованця гуртка «Основи загального етикету для дітей», 

учня 3 класу Біленського ліцею Володимирецької селищної ради Вараського району 

Рівненської області. Керівник: Куцик Ольга Юріївна. 

26. Кошель Анастасію, ученицю 11 класу Прохідського ліцею Ратнівської 

селищної ради Волинської області. Керівник: Кошель Олена Анатоліївна. 

27. Кравченко Мирославу, ученицю 7 класу Ліцею с. Лисичанського 

Сєвєродонецького району Луганської області. 

28. Красножон Вероніку, вихованку гуртка «Умілі ручки» Березанського центру 

дитячої та юнацької творчості «Надія» Броварського району Київської області. Керівник: 

Красножон Наталія Олександрівна. 

29. Кучму Вероніку, ученицю 8 класу Перещепинської гімназії «Крок» 

Перещепинського ліцею Перещепинської міської ради Самарівського району 

Дніпропетровської області. Керівник: Мельник Ю.О. 

30. Ліпсюк Дар’ю, ученицю опорного закладу «Сокирянський ліцей № 1» 

Сокирянської міської ради Дністровського району Чернівецької області. Керівник: Янчак 

Лариса Василівна. 

31. Мазяр Іванну, ученицю 7-А класу Новоборівського ліцею імені Ігоря 

Прокопчука Новоборівської селищної ради Новоборівської територіальної громади 

Житомирської області. Керівник: Ковальчук Тетяна Антонівна. 

32. Макаренко Ксенію, ученицю 9-А класу Новоселицького ліцею № 3 

Новоселицької міської ради Чернівецької області. Керівник: Дишкант А.Д. 

33. Матеранську Єлизавету, ученицю 10-А класу Одеського ліцею № 15 Одеської 

міської ради. Керівник: Матеранська О.В. 

34. Мефанік Катерину, Чех Вероніку, учениць 7 класу Маневицького ліцею № 2, 

вихованок гуртка «Маневицьке учнівське лісництво» Маневицького центру творчості дітей 

та юнацтва Маневицької селищної ради Волинської області. Керівник: Мефанік Наталія 

Вікторівна. 



 

 

11 

 

35. Мізюк Злату, вихованку гуртка Арт майстерня «Колорит» Васильківської 

станції юних техніків Київської області. Керівник: Канцедал Вікторія Віталіївна. 

36. Москаленко Єлизавету, ученицю 6-Є класу Ліцею № 13 м. Полтава. 

37. Мулюн Валерію, ученицю 6 класу Човно-Федорівського закладу загальної 

середньої освіти І-ІІІ ступенів Опішнянської селищної ради Полтавської області. Керівник: 

Філіпчук Юлія Петрівна. 

38. Новожилова Єгора, Пеліван Дар’ю, Дімова Валентина, Кучку Ганну, учнів 4 

класу Надеждівського ліцею з початковою школою та гімназією Арцизької міської ради 

Одеської області. Керівник: Карпенко Олена Савівна. 

39. Осницьку Вікторію, вихованку гуртка «Школа лідерів» Центру дитячої та 

юнацької творчості Іванківської селищної ради Київської області. Керівник: Голяк Тетяна 

Петрівна. 

40. Петрову Орину, ученицю 5-Б класу опорного закладу «Болградська гімназія ім. 

Г.С. Раковського» Одеської області. 

41. Петрову Юлію, ученицю 10 класу Одеської області. Керівник: Андрєєва 

Жанна Дмитрівна. 

42. Поліщук Ренату, ученицю 6 класу Сагайдацького навчально-виховного 

комплексу «загальноосвітній навчальний заклад І-ІІІ ступенів – дошкільний навчальний 

заклад» Шишацької селищної ради Полтавської області. Керівник: Гаврись Олена Юріївна. 

43. Радославову Маргариту, вихованку гуртка образотворчого мистецтва «Веселий 

пензлик» Комунального закладу позашкільної освіти «Одеська станція юних техніків 

«СТАРТ» Одеської міської ради. Керівник: Пірогова Раїса Миколаївна. 

44. Ржанського Тихона, учня 5 класу Сінгурівського ліцею Новогуйвинської 

селищної ради Житомирського району Житомирської області. Керівник: Багінська Світлана 

Павлівна. 

45. Рій «Нескорені» Саливонківської гімназії Гребінківської селищної ради 

Київської області. Керівник: Рябуха Світлана Миколаївна. 

46. Савчук Ніколь, ученицю 1–А класу Овруцького ліцею № 3 Овруцької міської 

ради Коростенського району Житомирської області. Керівник: Мистецька Лариса 

Леонідівна. 

47. Солодюк Діану, вихованку еколого-натуралістичного гуртка Комунального 

закладу «Сокальський Будинок дитячої та юнацької творчості» Сокальської міської ради 

Львівської області. Керівник: Черешневський Олег Михайлович. 

48. Сулиму Дар’ю, вихованку гуртка Арт майстерня «Колорит» Васильківської 

станції юних техніків Київської області. Керівник: Канцедал Вікторія Віталіївна. 

49. Терещенко Поліну, ученицю 5 класу «Опорного закладу освіти Шалигинської 

селищної ради «Шалигинська загальноосвітня школа І-ІІІ ступенів» Шосткинського району 

Сумської області. 

50. Ткаченко Ігора, Ткаченко Олега, учнів Бірківської філії І-ІІ ступенів Опорного 

закладу Менської гімназії Корюківського району Чернігівської області. 

51. Труш Злату, ученицю Глинського ліцею-закладу загальної середньої освіти І-

ІІІ ступенів Андріяшівської сільської ради Роменського району Сумської області. Керівник: 

Карпенко Олена Василівна. 

52. Учнівський колектив 1 класу Старомайданської філії Стрибізького ліцею 

Курненської сільської ради Житомирського району Житомирської області. Керівник: 

Коржовська Оксана Сергіївна. 

53. Учнівський колектив 1-4 класів, вихованців групи продовженого дня 

Вацлавпільського ліцею Пулинської селищної ради Житомирського району Житомирської 

області. Керівник: Бондарчук Тетяна Миколаївна; Столяр Катерина Олексіївна. 

54. Учнівський колектив 1-А та 1-Б класів комунального закладу «Ліцей №6 

Покровської міської ради Дніпропетровської області». Керівник: Зайцева Т.І., Індюхіна А.Ю. 



 

 

12 

 

55. Учнівський колектив 2 класу Сновидовицького ліцею Рокитнівської селищної 

ради Рівненської області. Керівник: Королькова Юлія. 

56. Учнівський колектив 2 класу Трояндівського закладу загальної середньої 

освіти Доброслівської селищної ради Одеського району Одеської області. Керівник: Бурик 

Ксенія Іванівна. 

57. Учнівський колектив 2 класу філії «Голицька початкова школа з дошкільним 

підрозділом Василівського опорного ліцею» Василівської сільської ради Болградського 

району Одеської області. Керівник: Георгієва Аеліта Георгіївна. 

58. Учнівський колектив 2-3 класів Вацлавпільського ліцею Пулинської селищної 

ради Житомирського району Житомирської області. Керівник: Грибан Наталія Миколаївна; 

Удюк Світлана Миколаївна. 

59. Учнівський колектив 3 класу Романівського ліцею № 2 Романівської селищної 

ради Житомирської області. Керівник: Климюк Оксана Вікторівна. 

60. Учнівський колектив 4 класу Вітрянської гімназії-філії опорного закладу 

«Михалківський ліцей» Сокирянської міської ради Дністровського району Чернівецької 

області. Керівник: Аузяк Інна Василівна. 

61. Учнівський колектив 4-А класу комунального закладу «Ліцей №6 Покровської 

міської ради Дніпропетровської області». Керівник: Пастух Антоніна Григорівна. 

62. Учнівський колектив 6 класу опорного закладу «Яреськівська загальноосвітня 

школа І-ІІІ ступенів імені Ф.П. Борідька Шишацької селищної ради» Полтавської області. 

Керівник: Тумко Марина Дмитрівна. 

63. Учнівський колектив Комунальної усатнови «Попаснянський ліцей № 24» 

Попаснянської міської територіальної громади Луганської області. Керівник: Ступак 

Катерина Миколаївна. 

64. Учнівський колектив Нижньодуванського ліцею Нижньодуванської селищної 

ради Сватівського району Луганської області, вихованців гуртка «Географічне краєзнавство» 

Луганського обласного центру дитячо-юнацького туризму і краєзнавства. Керівник: Тачка 

Ольга Миколаївна. 

65. Халіменка Дениса, учня 2-Б класу Комунального закладу загальної середньої 

освіти «Луцький ліцей № 23 Луцької міської ради Волинської області», вихованця гуртка 

«Природа крізь призму англійської мови» Волинського обласного еколого-натуралістичного 

центру. Керівник: Шило Глина Іванівна. 

66. Чаоре Кароліну, вихованку гуртка образотворчого мистецтва «Веселий 

пензлик» Комунального закладу позашкільної освіти «Одеська станція юних техніків 

«СТАРТ» Одеської міської ради. Керівник: Пірогова Раїса Миколаївна. 

67. Черняк Софію, Басову Вероніку, учениць 8 класу Комунального закладу 

«Біляївський ліцей» Біляївської сільської ради Лозівського району Харківської області. 

Керівник: Іванова Тетяна Петрівна. 

68. Шалай Валерію, ученицю Лохвицької гімназії № 1 Лохвицької ОТГ 

Полтавської області. Керівник: Волторніст Надія Миколаївна. 

69. Шень Дар’ю, ученицю 11 класу Ліцею № 5 імені Т.Г. Шевченка 

Коростишівської міської ради Житомирської області. Керівник: Албаєва Катерина 

Миколаївна. 

70. Шлапак Богдану, ученицю 9 класу Гімназії с. Трубки – філії Павлівського 

ліцею Павлівської сільської ради Волинської області. Керівник: Конопко Лілія Климівна; 

Костюк Любов Іванівна. 

71. Шнайдера Дениса, учня 3 класу Очеретянської філії Пулинського ліцею села 

Очеретянка Пулинської територіальної громади Житомирського району Житомирської 

області. Керівник: Давидюк Ольга Петрівна. 

 

ІІ місце 



 

 

13 

 

1. Алексєєнко Катерину, Глущенко Поліну, Карнадуд Анастасію, учениць 7-А класу 

Дніпровської гімназії № 47 Дніпровської міської ради. 

2. Андрейко Анастасію, Дубовик Поліну, учениць Дніпровської гімназії № 133 

Дніпровської міської ради. 

3. Андроник Вікторію, ученицю 9-Б класу Чернівецької гімназії № 9 Чернівецької 

міської ради. Керівник: Балан Л.І. 

4. Антоненко Івана, учня 9-А класу Лисичанської гімназії № 3 Сєвєродонецького 

району Луганської області. Керівник: Генік Діана Русланівна. 

5. Баню Марію, здобувачку освіти 6-Б класу Гімназії № 2 Самарівської міської ради 

Дніпропетровської області. Керівник: Федоряцька Олена. 

6. Брагу Соломію, вихованку Комунального позашкільного навчального закладу 

«Центр еколого-натуралістичної творчості учнівської молоді» Обухівської селищної ради 

Дніпропетровської області. Керівник: Гарна Елеонора Анатоліївна. 

7. Ваданюк Валерію, ученицю 9-Б класу опорного закладу «Романковецький ліцей» 

Сокирянської міської ради Чернівецької області. Керівник: Ваданюк Валентина. 

8. Вихованців гуртка «Природа рідного краю», учнівський колектив 5 класу Еколого-

натуралістичного центру учнівської молоді Виноградівської міської ради Закарпатської 

області. Керівник: Мельник Оксана Іванівна. 

9. Вихованців гуртка декоративно-вжиткового мистецтва «Юні майстри», учнівський 

колектив Топчинської гімназії Магдалинівського ліцею Магдалинівської селищної ради 

Дніпропетровської області. Керівник: Шулик Катерина. 

10. Волобуєва Микиту, учня 7 класу, Канзьобу Катерину, ученицю 6 класу, Садовничу 

Софію ученицю 6 класу, Симончика Влада, учня 7 класу, Літовченка Арсенія, учня 6 класу, 

Дегтяренка Родіона, учня 6 класу, Самойлова Ігора, учня 8 класу, Чернобая Єгора, учня 9 

класу, Квашина Артема, учня 2 класу вихованців гуртка «Юні біологи» школи олімпійської 

освіти «Попаснянський ліцей № 21 Попаснянської територіальної міської ради Луганської 

області. Керівник: Голєва Олена Володимирівна. 

11. Волчок Елеонору, ученицю 7 класу, вихованку гуртка «Юний натураліст» 

Бірківської філії І – ІІ ступенів Опорного закладу Менської гімназії Корюківського району 

Чернігівської області. 

12. Гаджук Анну, вихованку гуртка «Квітникарі» Комунального закладу позашкільної 

освіти «Еколого-натуралістичний центр» Павлоградської міської ради Дніпропетровської 

області. 

13. Гречко Софію, ученицю 10 класу Межівського ліцею № 2 Дніпропетровської 

області. 

14. Гудилко Софію, ученицю 4-А класу Овруцького ліцею № 3 Овруцької міської ради 

Овруцької територіальної громади Житомирської області. Керівник: Гудилко Оксана 

Олександрівна. 

15. Гуменюк Владиславу, ученицю 3 класу Городоцької гімназії-філії опорного закладу 

загальної середньої освіти «Прилісненський ліцей Прилісненської сільської ради Волинської 

області». Керівник: Гуменюк Ганна Анатоліївна. 

16. Двірник Юлію, ученицю 10 класу Малоперещепинського ліцею імені М.А. 

Клименка Новосанжарської селищної ради Полтавської області. Керівник: Скидан Лариса 

Євгеніївна. 

17. Ейсмонт Анну-Марію, ученицю 9-А класу Ліцею № 10 «Тріумф» м. Бердичева 

Бердичівської міської територіальної громади Житомирської області. Керівник: Ковальчук 

Галина Анатоліївна. 

18. Екологічний клуб «Ейкос» Апостолівського ліцею № 1 Апостолівської міської ради 

Криворізького району Дніпропетровської області. Керівник: Кулініч Любов Володимирівна. 

19. Екологічну бригаду Чаплинського ліцею Дубовиківської сільської ради 

Дніпропетровської області. Керівник: Олексюк Тамара Леонідівна. 



 

 

14 

 

20. Закусила Кирила, учня 3 класу Комунального закладу «Головківська гімназія» 

Чоповицької селищної ради Коростенського району Житомирської області. Керівник: 

Фещенко Алла Володимирівна. 

21. Здобувачів освіти 1 класу Володимирівського ліцею Межівської сільської ради 

Дніпропетровської області. Керівник: Ковальов О.А. 

22. Зигуна Артема, учня 6 класу Човно-Федорівського закладу загальної середньої 

освіти І-ІІІ ступенів Опішнянської селищної ради Полтавської області. Керівник: Філіпчук 

Юлія Петрівна. 

23. Зюзіна Дениса, учня 9 класу Чумаківського ліцею, вихованця Комунальної установи 

«Центр позашкільної освіти» Томаківської селищної ради Дніпропетровської області. 

Керівник: Ігнатченко Наталія Василівна. 

24. Іванову Дар’ю, вихованку екологічного гуртка «Юні екологи» Болградського центру 

дитячої та юнацької творчості Болградської міської ради Одеської області. Керівник: Узун 

Світлана Олександрівна. 

25. Капаліну Ольгу, вихованку Комунального позашкільного навчального закладу 

«Центр еколого-натуралістичної творчості учнівської молоді» Обухівської селищної ради 

Дніпропетровської області. Керівник: Гарна Елеонора Анатоліївна. 

26. Карпенка Олександра, учня 9 класу Надеждівського ліцею з початковою школою та 

гімназією Арцизької міської ради Одеської області. Керівник: Карпенко Олена Савівна. 

27. Козиненка Максима, учня 1-Б класу Уманської гімназії № 11 Уманської міської ради 

Черкаської області. Керівник: Мацнєва Наталія Леонідівна. 

28. Кривоколіско Єву, ученицю 9 класу Хухрянського ліцею Чернеччинської сільської 

ради Сумської області. Керівник: Матюшенко Л.М. 

29. Куліковську Марію, ученицю 3 класу Гімназія № 7 імені Віктора Пастуха м. 

Бердичева Бердичівської міської територіальної громади Житомирської області. Керівник: 

Пятківська Тетяна Михайлівна. 

30. Лахая Максима, Загоровця Богдана, учнів 8-В класу Маневицького ліцею № 2, 

вихованців гуртка «Маневицьке лісове господарство» Маневицького центру творчості дітей 

та юнацтва Маневицької селищної ради Волинської області. Керівник: Мефанік Наталія 

Вікторівна. 

31. Лукашову Анн, ученицю 9 класу Запорізького колегіуму «Мала гуманітарна 

академія» Запорізької міської ради Запорізької області. Керівник: Лукашова Т.О. 

32. Мандзюк Ульяну, ученицю 8 класу Березянської гімназії Ружинської селищної ради 

Ружинської територіальної громади Житомирської області. Керівник: Жураківська Ірина 

Георгіївна. 

33. Маньчук Анастасію, ученицю 3-Б класу Опорного закладу загальної середньої 

освіти «Торчинський ліцей Торчинської селищної ради Волинської області». Керівник: Члек 

Олена Віталіївна. 

34. Мартиненко Катерину, вихованку гуртка «Козацький гарт» Центру еколого-

натуралістичної творчості Білоцерківської міської ради Київської області. Керівник: 

Мартиненко Людмила Валентинівна. 

35. Нікітюка Арсенія, вихованця гуртка «Квіткова планета» Закладу позашкільної 

освіти «Станція юних натуралістів міста Ковеля» Ковельської міської ради Волинської 

області. Керівник: Нікітюк Ірина Петрівна. 

36. Прокопенко Святославу, ученицю 10 класу ліцею № 34 міста Житомира. Керівник: 

Кікоть Лідія Андріївна. 

37. Середу Валерію, Яблуновську Олександру, Верченко Софію, учениць 9-А класу 

Дніпровської гімназії № 133 Дніпровської міської ради. 

38. Скибчик Анну, ученицю 4 класу, вихованку гуртка «Паперопластика» комунального 

закладу позашкільної освіти «Будинок дитячої творчості» Андрушівської міської ради 

Житомирської області. Керівник: Горкун Людмила Віталіївна. 



 

 

15 

 

39. Солодовник Віолетту, ученицю 5 класу Човно-Федорівського закладу загальної 

середньої освіти І-ІІІ ступенів Опішнянської селищної ради Полтавської області. Керівник: 

Філіпчук Юлія Петрівна. 

40. Тупаченка Андрія, учня 4-А класу Криворізької гімназії № 102 Криворізької міської 

ради Дніпропетровської області. Керівник: Лісецька Олена Петрівна. 

41. Учнівський колектив 1 класу, вихованців гуртка «Природознавці» Комунального 

закладу позашкільної освіти «Обласний еколого-натуралістичний центр» Житомирської 

обласної ради. Керівник: Гнітецька З.К.; Кочук-Ященко Т.І. 

42. Учнівський колектив 1, 3 класів Глинського ліцею-закладу загальної середньої 

освіти І-ІІІ ступенів Андріяшівської сільської ради Роменського району Сумської області. 

Керівник: Охріменко Марія Михайлівна. 

43. Учнівський колектив 3 класу Очеретянської філії Пулинського ліцею села 

Очеретянка Пулинської територіальної громади Житомирського району Житомирської 

області. Керівник: Давидюк Ольга Петрівна. 

44. Учнівський колектив 5-9 класів Старосанжарської гімназії імені Оксани Мешко 

Новосанжарської селищної ради Полтавської області. Керівник: Гудзь Аліна. 

45. Учнівський колектив 9 клас Авангардської гімназії Васильківської селищної ради 

Дніпропетровської області. Керівник: Алой-Вовк Ольга. 

46. Учнівський колектив Губинського ліцею Губинської селищної ради 

Дніпропетровської області. Керівник: Потапова Олександра Миколаївна. 

47. Учнівський колектив Дніпровської гімназії № 131 Дніпровської міської ради. 

48. Учнівський колектив Дніпровської гімназії № 4 Дніпровської міської ради. 

49. Учнівський колектив Євгенівського ліцею з дошкільним відділенням, початковою 

школою та гімназією Буджанської селищної ради Болградського району Одеської області. 

Керівник: Спина Ольга Петрівна. 

50. Цапану Зоряну, ученицю 8-А класу Ліцею № 22 міста Житомира імені Василя 

Михайловича Кавуна. Керівник: Кириленко Оксана Михайлівна. 

51. Чиж Аню, Загладу Тамару, учениць 1 класу Щигліївського ліцею Коростишівської 

міської ради Житомирської області. Керівник: Пашко Валентина Дмитрівна. 

52. Шаповалова Романа, учня 8-Б класу Криворізької гімназії № 61 Криворізької міської 

ради Дніпропетровської області. Керівник: Шевченко Руслана Юріївна. 

53. Ширіну Віталіну, вихованку гуртка «Школа життєвої компетентності» Міської 

станції юних натуралістів м. Миколаєва. Керівник: Ярошенко О.В. 

54. Шпигу Ярослава, учня 3 класу Опорного закладу загальної середньої освіти 

«Торчинський ліцей» Волинської області. Керівник: Бенесь І.Г. 

 

ІІІ місце 

1. Бороган Юлію, ученицю 8 класу Олександрівського ліцею з дошкільним 

відділенням, початковою школою та гімназією Городненської сільської ради Болградського 

району Одеської області. Керівник: Камбур Ганна Дмитрівна. 

2. Бурукову Олесю, ученицю 9-Б класу Городненського ліцею з початковою 

школою та гімназією Городненської сільської ради Болградського району Одеської області. 

Керівник: Іванова Марина Петрівна. 

3. Вергуна Ростислава, вихованця гуртка «ЕРА», учня 7-Б класу Ліцею № 5 імені 

Т.Г. Шевченка Коростишівської міської ради Житомирської області. Керівник: Албаєва 

Катерина Миколаївна. 

4. Вихованців гуртка «Юний натураліст», учнівський колектив 6-7 класів 

Бірківської філії І – ІІ ступенів Опорного закладу Менської гімназії Корюківського району 

Чернігівської області. Керівник: Ткаченко Любов Григорівна. 



 

 

16 

 

5. Вихованців гуртка «Юні дослідники» Веселівського ліцею Межівської 

селищної ради Дніпропетровської області. Керівник: Михайлюк Світлана Іванівна. 

6. Гарват Анну, ученицю 8 класу Голобського ліцею Голобської селищної ради 

Ковельського району Волинської області. Керівник: Філіпчук Тетяна Анатоліївна. 

7. Горбачову Анастасію, вихованку Комунального позашкільного навчального 

закладу «Центр еколого-натуралістичної творчості учнівської молоді» Обухівської селищної 

ради Дніпропетровської області. Керівник: Гарна Елеонора Анатоліївна. 

8. Гуменюк Мілану, ученицю 4 класу Городоцької гімназії-філії опорного закладу 

загальної середньої освіти «Прилісненський ліцей Прилісненської сільської ради Волинської 

області». Керівник: Шеметюк Тетяна Іванівна. 

9. Дань Анну, ученицю 9-А класу Лисичанської гімназії № 3 Сєвєродонецького 

району Луганської області. Керівник: Генік Діана Русланівна. 

10. Добровольську Аллу, ученицю 7-Б класу Криворізької гімназії № 102 

Криворізької міської ради Дніпропетровської області. Керівник: Черниш Катерина 

Миколаївна. 

11. Дорожкіну Вероніку, ученицю 6-А класу Вирівського ліцею Вирівської 

сільської ради Сарненського району Рівненської області. Керівник: Рудик Дарина 

Володимирівна. 

12. Дручук Софію, Махук Мілану, вихованок гуртка «Юні квітникарі» Будинку 

творчості дітей та юнацтва на базі опорного закладу освіти «Глибоцький ліцей» Глибоцької 

селищної ради Чернівецької області. Керівник: Балан Н.В. 

13. Кальчеву Вероніку, ученицю 7 класу Кубейського ліцею з початковою школою 

та гімназією імені академіка Олександра Теодорова-Балана Кубейської сільської ради 

Болградського району Одеської області. Керівник: Буряк Наталія Григорівна. 

14. Кальчеву Вікторію, ученицю 11 класу Кубейського ліцею з початковою 

школою та гімназією імені академіка Олександра Теодорова-Балана Кубейської сільської 

ради Болградського району Одеської області. Керівник: Кальчева Валерія Сергіївна. 

15. Кічина Віктора, Мінаєва Данила, Борсук Альону, Строніна Максима, учнів  7- 

А класу Лисичанської гімназії № 3 Сєвєродонецького району Луганської області. Керівник: 

Княгиніна Марина Володимирівна. 

16. Корчевну Уляну, ученицю 3 класу Старокостянтинівської загальноосвітньої 

школи І-ІІІ ступенів № 4 Старокостянтинівської міської ради Хмельницького району 

Хмельницької області. Керівник: Волколуп Тетяна Петрівна. 

17. Кучеренка Михайла, учня 6 класу Ольшанської філії Биківського ліцею 

Романівської селищної ради Житомирського району Житомирської області. Керівник: 

Змієвський Стефан Анатолійович. 

18. Левчука Станіслава, Левчук Анну, вихованців гуртка «Фарби природи» 

Міської станції юних натуралістів м. Миколаєва. Керівник: Ємельянова І.Б. 

19. Ліверко Руслану, ученицю 6 класу Білолуцького ліцею Білолуцької селищної 

ради Старобільського району Луганської області. 

20. Літвінову Дарину, ученицю 10 класу Білолуцького ліцею Білолуцької селищної 

ради Старобільського району Луганської області. 

21. Маковецьку Варвару, ученицю 1-Б класу, вихованку гуртка «Юні знавці 

природи» Нововолинського центру дитячої та юнацької творчості Нововолинської міської 

ради Волинської області. Керівник: Гах Яна Олегівна. 

22. Манжуру Лілію, ученицю 9 класу Немиринецького ліцею Ружинської селищної 

ради Житомирської області. 

23. Матвійчук Алевтину, ученицю 6 класу опорного закладу «Михалківський 

ліцей» Сокирянської міської ради Чернівецької області. Керівник: Матвійчук Т.І. 

24. Нетовкану Анастасію, ученицю 6 класу Григорівської філії Новомар’ївського 

ліцею Новомар’ївської сільської ради Вознесенського району Миколаївської області. 



 

 

17 

 

25. Новожилова Єгора, учня 4 класу Надеждівського ліцею з початковою школою 

та гімназією Арцизької міської ради Одеської області. Керівник: Карпенко Олена Савівна. 

26. Олейнікова Нікіту, учня 3 класу Білолуцького ліцею Білолуцької селищної 

ради Старобільського району Луганської області. 

27. Перестюк Аліну, ученицю Зороківського ліцею Оліївської сільської ради 

Оліївської територіальної громади Житомирського району Житомирської області. Керівник: 

Тимошенко Олена Сергіївна. 

28. Ромашина Олександра, учня 7 класу Уманського ліцею № 2 Уманської міської 

ради Черкаської області. Керівник: Тетянко Тетяна Павлівна. 

29. Сайтарли Дар’ю, ученицю 10 класу Владиченського ліцею Болградської 

міської ради Одеської області. 

30. Саула Микиту, учня 3 класу Олександрівського ліцею з дошкільним 

відділенням, початковою школою та гімназією Городненської сільської ради Болградського 

району Одеської області. Керівник: Жекова Марія Василівна. 

31. Солодюк Діану, вихованку еколого-натуралістичного гуртка Комунального 

закладу «Сокальський будинок дитячої та юнацької творчості» Сокальської міської ради 

Львівської області. Керівник: Черешневський Олег Михайлович. 

32. Спину Ганну, ученицю 7 класу Євгенівського ліцею Буджанської селищної 

ради Болградського району Одеської області. Керівник: Спина Ольга Петрівна. 

33. Учнівський колектив 2 класу Комунального закладу «Зеленогайська імназія» 

Лозуватської сільської ради Дніпропетровської області. Керівник: Прозуменщикова Зоряна 

Романівна. 

34. Учнівський колектив 3 класу Чечеліївської філії Новостародубського ліцею 

Петрівської селищної ради Олександрійського району Кіровоградської області. Керівник: 

Трипадуш Тетяна Василівна. 

35. Учнівський колектив 6-А класу Куликівського ліцею Куликівської селищної 

ради Чернігівської області. Керівник: Волошина М.С. 

36. Учнівський колектив Дніпровської гімназії № 62 Дніпровської міської ради. 

37. Учнівський колектив Дніпровської гімназії № 62 Дніпровської міської ради. 

38. Чабана Матвія, учня 8 класу Новопетрівської гімназії з початковою школою та 

дошкільним підрозділом Широківської сільської ради Баштанського району Миколаївської 

області. 

39. Шишова Арсена, учня 6 класу Уманської гімназії № 11 Уманської міської ради 

Черкаської області. Керівник: Швець Наталія Анатоліївна. 

40. Щербик Марію, ученицю 11 класу, вихованку гуртка «Горщечкові рослини» 

Волинського обласного еколого-натуралістичного центру Волинської обласної ради, 

Торчинського ліцею Торчинської селищної ради Волинської області. Керівник: Горбачук 

Тетяна Вікторівна. 

41. Яковлєва Дмитра, учня 6 класу Уманської гімназії № 11 Уманської міської 

ради Черкаської області. Керівник: Самчук Людмила Анатоліївна. 

 

Номінація «Найщедріша годівничка» 

І місце 

1. Барсукова Марка, учня 5-Г класу Дніпровського ліцею № 100 «ЛІДЕР» Дніпровської 

міської ради. 

2. Боянецьку Аделіну, ученицю 7-В класу «Опорний заклад освіти – Колінковецький 

ліцей Топорівської сільської ради» Чернівецького району Чернівецької області. Керівник: 

Гаврилець Анастасія Тарасівна. 



 

 

18 

 

3. Вихованців гуртка «Дендрологи» Білецьківського ліцею Кам’янопотоківської 

сільської ради Кременчуцького району Полтавської області. Керівник: Крошка О.М.; 

Артеменко Т.В.; Граб Т.М.; Устенко К.А.; Гончар Т.В.; Вальчук А.Р. 

4. Вихованців гуртка «Екологія Землі» Вінницької обласної станції юних натуралістів. 

Керівник: Побережник Інга Володимирівна. 

5. Вихованців гуртка «Природа рідного краю» Комунальної установи «Центр 

позашкільної освіти та виховання Ананьївської міської ради» Подільського району Одеської 

області. Керівник: Новікова Ірина. 

6. Вихованців гуртка «У світі тварин» Полтавського обласного центру еколого-

натуралістичної творчості учнівської молоді. Керівник: Костюк Оксана Анатоліївна. 

7. Вихованців гуртка «Флористика», «Квітникарство», «Основи орнітології», «Природа 

рідного краю», «Лікарські рослини» Комунального закладу Шостинської міської ради 

Сумської області «ЕкоЦентр Сергія Корнієнка». Керівник: Сакунова Наталія Петрівна. 

8. Вихованців екологічного об’єднання «Юні захисники природи» Комунального 

закладу освіти «Дніпропетровський обласний еколого-натуралістичний центр дітей та 

учнівської молоді», учнівський колектив Українського ліцею Апостолівської міської ради 

Криворізького району. Керівник: Садика Антоніна Анатоліївна. 

9. Вихованців філії «Шафран» Комунального закладу освіти «Обласний еколого-

натуралістичний центр учнівської молоді» Дніпропетровської області. Керівник: 

Ніколаєнкова Ольга Віталіївна. 

10. Вуєчко Мар’яну, ученицю 7 класу Полянського опорного закладу освіти 

Клішковецької сільської ради Чернівецької області. Керівник: Мельник Д.С.; Мельник О.Б. 

11. Глуховецького Вячеслава, Дуброву Анастасію, Дежурко Поліну, вихованців 

гуртка «Природні студії», Хрипко Світлану, Волошину Дар’ю, вихованок гуртка «Юні 

акваріумісти» Комунального закладу «Центр позашкільної освіти «Джерело» Височанської 

селищної ради Харківського району Харківської області. Керівник: Боса Юлія; Глуховецька 

Вікторія. 

12. Готвянську Аріну, ученицю 6 класу Горянівської гімназії, вихованку 

Комунального позашкільного навчального закладу «Центр еколого-натуралістичної 

творчості учнівської молоді» Обухівської селищної ради Дніпровського району 

Дніпропетровської області. Керівник: Хуторна Тетяна Сергіївна. 

13. Гриба Олександра, учня 6 класу Човно-Федорівського закладу загальної 

середньої освіти І-ІІІ ступенів Опішнянської селищної ради Полтавської області. Керівник: 

Філіпчук Юлія Петрівна. 

14. Дмитришин Вероніку, ученицю 1 класу Войнилівського ліцею Войнилівської 

селищної ради Калуського району Івано-Франківської області. Керівник: Фоміних Н. 

15. Дузяк Діану, ученицю 2 класу Пільноолексинецької філії Опорного закладу 

Городоцький ліцей № 2 Городоцької міської ради Хмельницького району Хмельницької 

області. Керівник: Яковлева Ніна Анатоліївна. 

16. Забродського Владислава, учня 5 класу Зороківського ліцею Оліївської 

сільської ради Житомирського району Житомирської області. Керівник: Коломієць Ольга 

Володимирівна. 

17. Загурського Арсена, учня 4 класу Рудківської гімназії Демидівської селищної 

ради Рівненської області. Керівник: Павлюк Марія Олександрівна. 

18. Залуцького Любомира, учня 2-В класу Городоцької початкової школи 

Городоцької міської ради Хмельницького району Хмельницької області. Керівник: Гаванюк 

Наталія Володимирівна. 

19. Здобувачів освіти 2-А класу Криворізької гімназії № 48 Криворізької міської 

ради Дніпропетровської області. Керівник: Барановська Тетяна Олексіївна. 



 

 

19 

 

20. Ковбасу Владислава, Селезньова Михайла, Паламарчука Ростислава, учнів 8-Б 

класу опорного закладу «Сокирянський ліцей № 1» Сокирянської міської ради Чернівецької 

області. Керівник: Федишина Олена Вікторівна. 

21. Коротун Анастасію, Нестеренко Софію, Лобасенко Злату, вихованок гуртка 

«Друзі природи» Центру еколого-натуралістичної творчості учнівської молоді Сумської 

міської ради. Керівник: Коротун Валентина Олександрівна. 

22. Лихву Мілану, ученицю 2-Б класу Городоцької початкової школи Городоцької 

міської ради Хмельницького району Хмельницької області. Керівник: Кумановська Оксана 

Францівна. 

23. Мазур Поліну, вихованку Первомайської міської станції юних натуралістів 

Первомайської міської ради Миколаївської області. Керівник: Костенко Інна Миколаївна. 

24. Мазурок Мирославу, ученицю 2-А класу Нововолинського ліцею № 8 

Нововолинської міської ради Волинської області. Керівник: Остапюк Валентина Іванівна. 

25. Мельник Амелію, ученицю 3 класу гімназії № 1 м. Самар Самарівської міської 

ради Дніпропетровської області. 

26. Микитенка Давида, учня 2 класу Опорного закладу «Новоаврамівський ліцей» 

Хорольської міської ради Полтавської області. Керівник: Микитенко Аліна Олександрівна. 

27. Мігаса Владислава, учня 3-Б класу Нововолинського ліцею № 6 

Нововолинської міської ради Волинської області. Керівник: Тимощук Людмила Павлівна. 

28. Мізіну Мілену, ученицю 2-В класу Дніпровської гімназії № 131 Дніпровської 

міської ради. 

29. Муху Даніїла, Морщавку Дениса, Кайзер Поліну, Висоцку Карину, 

Трохименко Романа, вихованців гуртка «Юні садівники» Ковалівського ліцею Ольшанської 

селищної ради Миколаївської області. 

30. Рябченка Назара, учня 6-В класу Ясногірського ліцею Вирівської сільської 

ради Сарненського району Рівненської області. Керівник: Гандзюк Тетяна Віталіївна. 

31. Сіренко Маргариту, ученицю 4-Г класу Дніпровської гімназії № 131 

Дніпровської міської ради. 

32. Соловйова Дмитра, учня спеціалізованої загальноосвітньої школи І-ІІІ ступенів 

№ 4 з поглибленим вивченням англійської мови Горішньоплавнівської міської ради 

Полтавської області. Керівник: Кошевка Тетяна Григорівна. 

33. Тимчука Арсена, учня 3 класу опорного закладу «Гвіздівецький ліцей» 

Сокирянської міської ради Чернівецької області. Керівник: Кушнір Раїса Володимирівна. 

34. Ткачук Богдану, вихованку гуртка «Лісознавство з основами лісництва» 

закладу позашкільної освіти «Центр національно-патріотичного виховання, краєзнавства та 

туризму учнівської молоді» Хмельницької області. 

35. Учнівський колектив 1 класу Довгопристанського ліцею Синюхино-Брідської 

сільської ради Миколаївської області. Керівник: Тіторенко Оксана Станіславівна. 

36. Учнівський колектив 1-11 класів Письменського ліцею Васильківської 

селищної ради Синельниківського району Дніпропетровської області. 

37. Учнівський колектив 2 класу Чепелівської гімназії імені Петра Шемчука 

Красилівської міської ради Хмельницького району Хмельницької області. Керівник: 

Маначин Валентина Петрівна. 

38. Учнівський колектив 2-8 класів, вихованців екологічного гурток «Дзвін» 

Вільнотерешківської гімназії імені І.М. Волочая Піщанської сільської ради Полтавської 

області. Керівник: Гудзь Ірина Миколаївна. 

39. Учнівський колектив 2-Б класу Криворізької гімназії № 48 Криворізької міської 

ради Дніпропетровської області. Керівник: Морозова Вікторія Петрівна. 

40. Учнівський колектив 3 класу Дніпропетровської обласної державної 

адміністрації Обласний еколого-натуралістичний центр Відділу освіти молоді та спорту 



 

 

20 

 

Межівського аграрного ліцею-інтернату Межівської селищної ради. Керівник: Коляда Ольга 

Сергіївна. 

41. Учнівський колектив 5-А, 5-Б, 6 класів комунального закладу «Гімназія імені 

Олени Журливої Кропивницької міської ради» Кіровоградської області. Керівник: Паталах 

Людмила Анатоліївна. 

42. Учнівський колектив 5-Б класу Молодійського ліцею Чагорської сільської ради 

Чернівецького району Чернівецької області. Керівник: Шатько Ольга Георгіївна. 

43. Учнівський колектив Криворізького ліцею № 119 Криворізької міської ради 

Дніпропетровської області. Керівник: Безилевська О.В. 

44. Учнівський колектив Новостародубського ліцею Петрівської селищної ради 

Олександрійського району Кіровоградської області. Керівник: Дерев’янко Ольга 

Анатоліївна. 

 

ІІ місце 

1. Бондаренко Вікторію, ученицю 5-Б класу Дніпровського ліцею № 100 «ЛІДЕР» 

Дніпровської міської ради. 

2. Бочкара Іллю, учня 3 класу Миколаївського ліцею  Губиниської селищної ради 

Дніпропетровської області. Керівник: Слабоспицька Ірина Валеріївна. 

3. Вихованців гуртка «Квіткова планета» закладу позашкільної освіти «Станція 

юних натуралістів міста Ковеля» Ковельської міської ради Волинської області. Керівник: 

Нікітюк Ірина Петрівна. 

4. Вихованців гуртка «Природа рідного краю» комунального закладу 

«Компаніївський центр дитячої та юнацької творчості» Компаніївської селищної ради 

Кропивницького району Кіровоградської області. Керівник: Пашкевич Інна Петрівна. 

5. Вихованців гуртка «Юні друзі природи» Кирданівського ліцею Овруцької 

міської ради Житомирської області. Керівник: Ковальчук Ольга Іванівна. 

6. Вихованців гуртків «Екофітодизайн», «Ековектор», «Флористика і 

фітодизайн», «Цікава майстерня», «Авіомодельний» Центру позашкільної освіти м. Коломия 

Коломийської міської ради Івано-Франківської області. Керівник: Філіпчук Наталія 

Іванівна; Перцович Надія Миколаївна; Скільська Г.І.; Бойчук В.Я. 

7. Вихованців гуртків «Любителі домашніх тварин» та «Природа рідного краю» 

Ківерцівського центру позашкільної освіти Ківерцівської міської ради Волинської області. 

Керівник: Ісакова Тетяна Сергіївна. 

8. Вихованців логопедичної групи № 6 «Пізнайки» Овруцького закладу 

дошкільної освіти № 1 «Ромашка» Овруцької міської ради Житомирської області. Керівник: 

Зубрійчук Ольга Михайлівна; Устяник Наталія Миколаївна; Лосенко Олена Миколаївна. 

9. Вініченко Катерину, Доценка Тимофія, Стовбура Богдана, Степанюк Уляну, 

Литвиненка Ростислава, учнів 1 класу Малобілозерської гімназії № 1 Малобілозерської 

сільської ради Василівського району Запорізької області. Керівник: Гальчанська Світлана 

Миколаївна. 

10. Власенка Олександра, здобувача освіти 5-Б класу Гімназії № 2 Самарівської 

міської ради Дніпропетровської області. Керівник: Федоряцька Олена. 

11. Ємець Микиту, учня 5-Г класу Дніпровського ліцею № 100 «ЛІДЕР» 

Дніпровської міської ради. 

12. Капитова Іллю, Масаликіна Олександра, Пучкова Кіріла, учнів 4 класу 

Лисогірської гімназії «Мрія» Біленьківської сільської ради Запорізького району Запорізької 

області. Керівник: Погоріла Оксана Вікторівна. 

13. Карпець Кіру, Кириченко Єлизавету, вихованок гуртка «Дитячий екологічний 

рух» Комунального закладу позашкільної освіти «Еколого-натуралістичний центр» 

Павлоградської міської ради Дніпропетровської області. 



 

 

21 

 

14. Кириленка Михайла, учня Баннівського ліцею Василівської сільської ради 

Болградського району Одеської області. Керівник: Харитонова Ніна Степанівна; Краєва 

Інна Панасівна. 

15. Комарову Вікторію, Коваля Олексія, Козлова Едуарда, учнів 11-Г класу 

Уманського ліцею № 2 Уманської міської ради Черкаської області. Керівник: Тетянко 

Тетяна Павлівна. 

16. Люльку Назара, учня 4 класу Миколаївського ліцею Губиниської селищної 

ради Дніпропетровської області. Керівник: Галата Олена Іванівна. 

17. Мифаніка Данила, учня 4 класу Городоцької гімназії-філії опорного закладу 

загальної середньої освіти «Прилісненський ліцей Прилісненської сільської ради Волинської 

області». Керівник: Шеметюк Тетяна Іванівна. 

18. Николайчука Максима, учня 1 класу Іванківської гімназії Кіцманської ТГ 

Чернівецької області. Керівник: Курилюк Тетяна Михайлівна. 

19. Опарія Арсена, учня 4 класу Миколаївського ліцею Губиниської селищної ради 

Дніпропетровської області. Керівник: Галата Олена Іванівна. 

20. Ощип Анастасію, вихованку гуртка «Діалог» Доманівського Будинку дитячої 

творчості Доманівської селищної ради Миколаївської області. Керівник: Дудко Н.К. 

21. Пилипчука Вадима, Буззінського Володимира, учнів 7 класу Бежівської 

гімназії ім. М.П. Дашкевича Черняхівської селищної ради Житомирської області. Керівник: 

Грищенко Інна Леонідівна. 

22. Роженко Світлану, ученицю 7 класу Тучненської гімназії Миколаївської 

селищної ради Сумського району Сумської області. Керівник: Гринченко Федор Іванович. 

23. Терзи Катерину, вихованку гуртка «Юні фермери» Міської станції юних 

натуралістів м. Миколаєва; Гончара Єлисея, вихованця гуртка «Юні друзі природи» Міської 

станції юних натуралістів м. Миколаєва. Керівник: Крептюк Ірина Анатоліївна; Федоренко 

Ольга Олександрівна. 

24. Учнівський колекти 5-11 класів Одеського ліцею № 15 Одеської міської ради. 

Керівник: Безуглова Марина 

25. Учнівський колектив 1 класу Миколо-Гулаківської гімназії Казанківської 

селищної ради Баштанського району Миколаївської області. Керівник: Заєць Людмила 

Петрівна. 

26. Учнівський колектив 1-6 класів Комунальної установи «Комишуваський ліцей» 

Попаснянської міської територіальної громади Луганської області. Керівник: Матвієнко 

Вікторія Іванівна. 

27. Учнівський колектив 2-10 класів, вихованців гуртка «Дослідник» Ліцею № 38 

імені Івана Павловського Полтавської міської ради. Керівник: Мяло Вікторія 

Володимирівна. 

28. Учнівський колектив 7 класу Ліцею № 5 міста Житомира. Керівник: Котенко 

Т.О. 

29. Учнівський колектив 8-Б класу Гімназії № 44 Дніпровської міської ради. 

Керівник: Жданюк Олена. 

30. Учнівський колектив Дніпровської гімназії № 75 Дніпровської міської ради. 

31. Учнівський колектив Комунального закладу «Ліцей № 3 Покровської міської 

ради Дніпропетровської області». Керівник: Назарик Світлана Григорівна. 

32. Учнівський колектив Черепинської гімназії ім. Героя КНР Кулішенка Г.Я. 

Селищенської сільської ради Черкаської області. Керівник: Радченко Оксана Вікторівна. 

33. Феленюк Андріанну, ученицю 5 класу Черняхівського ліцею № 1 

Черняхівської селищної ради Житомирської області. Керівник: Охримчук Ірина Вікторівна. 

34. Шестак Марію, ученицю 5-Б класу Дніпровського ліцею № 100 «ЛІДЕР» 

Дніпровської міської ради. 

 



 

 

22 

 

ІІІ місце 

1. Аллашева Івана, Кавратку Аріну, вихованців гуртка «Флористика плюс» 

Донецького обласного еколого-натуралістичного центру. Керівник: Нестерова Тетяна 

Павлівна. 

2. Бондаренка Тараса, учня Комунального закладу «Ліцей №2 Покровської 

міської ради Дніпропетровської області». Керівник: Іванова Наталя Едуардівна. 

3. Вихованців гуртка «Віконечко у природу» філії «Бірківська гімназія 

Зіньківського опорного ліцею імені М.К. Зерова Зіньківської міської ради» Полтавського 

району Полтавської області. Керівник: Костенко Галина Іванівна; Манойло Світлана 

Іванівна. 

4. Вихованців гуртка «Дивовижний світ тварин» Первомайської міської станції 

юних натуралістів Первомайської міської ради Миколаївської області. Керівник: Костенко 

Інна Миколаївна. 

5. Вихованців гуртка «Екопатруль» Немиринецького ліцею Ружинської селищної 

ради Житомирської області. Керівник: Голюк Наталія Анатоліївна. 

6. Вихованців гуртка «Юні друзі природи» Комунального закладу позашкільної 

освіти «Центр дитячої та юнацької творчості «КРИЛА» Дніпровської міської ради. 

Керівник: Постол Світлана Іванівна. 

7. Вихованців гуртка «Юні рослинники» комунальної установи «Центр дитячої та 

юнацької творчості» Коростенської міської ради Житомирської області. Керівник: Дейнеко 

Леся Миколаївна. 

8. Вихованців еколого-натуралістичного гуртка «Джерельце» комунальної 

установи «Центр позашкільної освіти» Томаківської селищної ради Дніпропетровської 

області. Керівник: Шатіло Тетяна Йосипівна. 

9. Здобувачів освіти 1-9 класів Перещепинської гімназії «КРОК» 

Перещепинського ліцею Перещепинської міської ради Дніпропетровської області. 

Керівник: Кравченко Віта Миколаївна. 

10. Капінуса Арсена, учня 1 класу Миколаївського ліцею  Губиниської селищної 

ради Дніпропетровської області. Керівник: Чапленко Таміла Володимирівна. 

11. Процак Євгенію, ученицю 3 класу Івано-Франківського ліцею № 18, вихованку 

гуртка «Природа рідного краю» міської екологічної станції Івано-Франківської міської ради. 

Керівник: Лагойда Мирослава Ярославівна. 

12. Рогожкіну Анастасію, ученицю 9 класу Очеретянської філії Пулинського ліцею 

Пулинської селищної ради Житомирського району Житомирської області. Керівник: 

Бондарчук Володимир Миколайович. 

13. Руденко Онисію, ученицю 5-Г класу Дніпровського ліцею № 100 «ЛІДЕР» 

Дніпровської міської ради. 

14. Ситника Артема, Ситника Єгора, учнів 4 класу Миколаївського ліцею  

Губиниської селищної ради Дніпропетровської області. Керівник: Галата Олена Іванівна. 

15. Сичевого Єгра, учня 6 класу Комунального закладу «Зеленогайська імназія» 

Лозуватської сільської ради Дніпропетровської області. Керівник: Хуторний Павло 

Леонідович. 

16. Учнівський колектив 5-7 класів Глибочанської гімнзії Новогуйвинської гімназії 

Новогуйвинської селищної ради Житомирського району Житомирської області. Керівник: 

Компанієць Олена Павлівна. 

17. Учнівський колектив 7 класу Баннівського ліцею Василівської сільської ради 

Болградського району Одеської області. Керівник: Харитонова Ніна Степанівна. 

18. Учнівський колектив 7 класу В’язівського ліцею Вербківської сільської ради 

Павлоградського району Дніпропетровської області. Керівник: Гулак Людмила 

Володимирівна. 



 

 

23 

 

19. Учнівський колектив 7-В класу Ліцею № 14 «Здоров’я» Полтавської міської 

ради. Керівник: Куратнік Тетяна Вікторівна; Куратнік Сергій Леонідович. 

20. Учнівський колектив Комунального закладу позашкільної освіти «Станція 

юних натуралістів Тернівського району» Криворізької міської ради Дніпропетровської 

області. Керівник: Пархоменко Наталія Новомирівна. 

21. Учнівський колектив Любомльського ліцею № 2 Любомльської міської ради 

Ковельського району Волинської області. Керівник: Терешкевич Олександр Костянтинович. 

22. Хитрука Максима, Соколова Олександра, Рабін Машу, Макар Тіну, Челак Арті, 

учнів 7 класу Ятранівської філії Ладижинського ліцею Ладиженської сільської ради 

Уманського району Черкаської області. Керівник: Приз Наталія Іванівна. 

23. Чепка Ярослава, учня 1-Б класу Межівського ліцею № 1 Межівської селищної 

ради Дніпропетровської області. Керівник: Чепко Ольга Сергіївна. 

 

Номінація Майстер-клас: «Шпаківні і дуплянки своїми руками» 

І місце 

1. Бабенко Злату, вихованку гуртка «Декоративне птахівництво» Фастівської 

станції юних натуралістів Київської області. Керівник: Діденко Олена Андріївна. 

2. Байдалюка Данііла, учня Балаклійського ліцею № 1 ім. О.А. Тризни 

Балаклійської міської ради Харківської області. 

3. Вихованців гуртка «Умілі ручки» Вацлавпільського ліцею Пулинської 

селищної ради Житомирського району Житомирської області. Керівник: Рижук Володимир 

Аркадійович. 

4. Заворітну Карину, Стусь Олександра, учнів Комунального закладу «Ліцей №2 

Покровської міської ради Дніпропетровської області». Керівник: Іванова Наталя 

Едуардівна. 

5. Заворотного Ореста, учня 10 класу Дігтярівського ліцею Срібнянської 

селищної ради Прилуцького району Чернігівської області. Керівник: Заворотна Любов 

Володимирівна. 

6. Коряка Юхима, учня 5-Б класу Дніпровського ліцею № 100 «ЛІДЕР» 

Дніпровської міської ради. 

7. Кривко Максима, учня 9 класу Ромейківського ліцею Полоцької сільської ради 

Вараського району Рівненської області. Керівник: Грищенко Олександр Анатолійович. 

8. Куделю Владислава, учня 5-Б класу Дніпровського ліцею № 100 «ЛІДЕР» 

Дніпровської міської ради. 

9. Мальваного Захара, учня 7-А класу, Горяєва Івана, учня 7-А класу, Борщенка 

Олександра, учня 6-Г класу, Ремньова Олександра, учня 6-Д класу, Чорнодіда Артема, учня 

6-Д класу, Якубця Олександра, учня 6-Д класу, Колесника Кирила, учня 6-Д класу, 

Калюжного Максима, учня 6-Д класу, Темченка Дмитра, учня 6-Д класу, Курловича Романа, 

учня 6-Д класу Вишнівського академічного ліцею «Основа» Київської області. Керівник: 

Сухар Валерій Віталійович. 

10. Мешкова Давида, здобувача освіти 1-Б класу Кам’янець-Подільського ліцею № 

13 Кам’янець-Подільської міської ради Хмельницької області. Керівник: Григорчук Оксана 

Леонідівна. 

11. Мілевського Георгія, учня 10 класу Мартинівського ліцею Пулинської 

селищної ради Житомирського району Житомирської області. Керівник: Лівінська Олена 

Володимирівна. 

12. Нікітіна Ріната, учня 5-Б класу Дніпровського ліцею № 100 «ЛІДЕР» 

Дніпровської міської ради. 

13. Олексійчука Юрія, учня 3 класу Миропільського ліцею Миропільської 

селищної ради Житомирської області. Керівник: Лук’янчук Т.Є. 



 

 

24 

 

14. Першину Каріну, ученицю 11 класу Біленьківського ліцею «Лідер» 

Біленьківської сільської ради Запорізького району Запорізької області. Керівник: Стельмах 

Світлана Михайлівна. 

15. Петровця Владислава, учня 4 класу Великоозерянської гімназії Дубровицької 

міської ради Рівненської області. Керівник: Остапович Ірина Петрівна. 

16. Піскоху Ольгу, ученицю 5-Г класу Дніпровського ліцею № 100 «ЛІДЕР» 

Дніпровської міської ради. 

17. Побережника Максима, учня 8 класу Комунального закладу «Вінницький ліцей 

№ 14». Керівник: Побережник Інга Володимирівна. 

18. Степанюка Богдана, учня 9 класу Гордіївської філії Романівського ліцею 

Романівської селищної ради Житомирської області. Керівник: Барановський Руслан 

Вячеславович. 

19. Царука Тимофія, учня Чабельської гімназії Вирівської сільської ради 

Сарненського району Рівненської області. 

20. Ченкову Анастасію, ученицю 2 класу Виноградівського опорного закладу 

освіти-ліцею з дошкільним відділенням, початковою школою та гімназією Арцизької міської 

ради Одеської області. Керівник: Парпуланська Марія Іванівна. 

21. Шатила Івана, вихованця гуртка «Горщечкові рослини» Центру дитячої та 

юнацької творчості Овруцької міської ради Житомирської області. Керівник: Сарнавська 

Олена Василівна. 

22. Шпирковського Дмитра, учня 9-Б класу, Нововолинського ліцею № 6 

Нововолинської міської ради Волинської області. Керівник: Шараваг Олександр Петрович. 

 

ІІ місце 

1. Герасименко Ніколь, ученицю 4-А класу Обухівського ліцею, вихованку гуртка 

«Юні друзі природи» Комунального позашкільного навчального закладу «Центр еколого-

натуралістичної творчості учнівської молоді» Обухівської селищної ради Дніпровського 

району Дніпропетровської області. Керівник: Топор Тамара Василівна. 

2. Гуменюка Максима, учня 7 класу Троковицького екологічного ліцею 

Оліївської сільської ради Житомирського району Житомирської області. Керівник: 

Донецька Тетяна Миколаївна. 

3. Данилюка Валентина, учня 1-Г класу Старокостянтинівського ліцею імені М.С. 

Рудяка Старокостянтинівської міської ради Хмельницької області. 

4. Заворотного Ореста, учня 10 класу Дігтярівського ліцею Срібнянської 

селищної ради Чернігівської області. Керівник: Заворотна Любов Володимирівна. 

5. Кордіяко Юлію, ученицю 5-В класу Дніпровського ліцею № 100 «ЛІДЕР» 

Дніпровської міської ради. 

6. Кучерявого Нікіту, учня 1 класу опорного закладу «Білоусівський ліцей» 

Сокирянської міської ради Чернівецької області. Керівник: Нігалата Альбіна Вікторівна. 

7. Мазур Анну, ученицю 5 класу опорного закладу освіти «Полянський заклад 

загальної середньої освіти І-ІІІ ступенів – заклад дошкільної освіти» Клішковецької сільської 

територіальної громади Чернівецької області. Керівник: Гуйван Г.М. 

8. Міщука Тимура, учня 7-Б класу Губинського ліцею Губинської селищної ради 

Дніпропетровської області. Керівник: Потапова Олександра Миколаївна. 

9. Моцара Максима, учня 6 класу Сагайдацького навчально-виховного комплексу 

«загальноосвітній навчальний заклад І-ІІІ ступенів – дошкільний навчальний заклад» 

Шишацької селищної ради Полтавської області. Керівник: Гаврись Олена Юріївна. 

10. Неруша Тимофія, учня 6-А класу Семенівського ліцею № 2 Семенівської 

міської ради Чернігівської області. 



 

 

25 

 

11. Онишка Костянтина, Нормаматова Даміра, Крайника Єгора, вихованців гуртка 

«Юні флористи» Комунального закладу «Центр позашкільної освіти «Джерело» 

Височанської селищної ради Харківського району Харківської області. Керівник: Боса 

Юлія. 

12. Рапуна Костянтина, учень 6 класу Комунального закладу «Миролюбненський 

ліцей» Миролюбненської сільської ради Хмельницької області. Керівник: Рапун Катерина 

Володимирівна. 

13. Самойленка Матвія, учня Семенівського ліцею № 2 Семенівської міської ради 

Чернігівської області. Керівник: Горєла Олена. 

14. Соболєву Марію, ученицю 5-Г класу Дніпровського ліцею № 100 «ЛІДЕР» 

Дніпровської міської ради. 

15. Струкова Дениса, учня 6 класу Новоолександрівського ліцею Раївської 

сільської ради Синельниківського району Дніпропетровської області. Керівник: Яковчук 

Наталія Миколаївна. 

16. Учнівський колектив 3-А класу Нетішинської гімназії «Ерудит» Нетішинської 

міської ради Шепетівського району Хмельницької області. Керівник: Войцеховська 

Світлана Леонідівна. 

17. Філенко Кароліну, ученицю 2 класу Градизької загальноосвітньої школи І-ІІ 

ступенів № 2 Градизької селищної ради Полтавської області. Керівник: Степура Ніна 

Іванівна. 

18. Чорнобривець Мілану, ученицю 6 класу Преображенського ліцею 

Царичанської селищної ради Дніпровського району Дніпропетровської області. 

19. Шкробтак Марію, ученицю 3 класу комунального закладу «Миролюбненський 

ліцей» Миролюбненської сільської ради Хмельницького району Хмельницької області. 

Керівник: Ковальчук Наталія Олексіївна. 

20. Шморгал Єву, ученицю 2-В класу Городоцької початкової школи Городоцької 

міської ради Хмельницького району Хмельницької області. Керівник: Гаванюк Наталія 

Володимирівна. 

 

ІІІ місце 

1. Агідбригаду «Самарчата» Василівської гімназії Губиниської селищної ради 

Самарівського району Дніпропетровської області. 

2. Анжієвського Івана, учня опорного закладу освіти «Глибоцький ліцей», 

вихованця Комунального закладу «Будинок творчості дітей та юнацтва» Глибоцької 

селищної ради Чернівецької області. Керівник: Балан Наталія Володимирівна. 

3. Аніщенка Дмитра, вихованця гуртка «Юний знавець технічної творчості» 

Комунальний заклад Тупичівського ліцею Тупичівської сільської ради Чернігівської області. 

Керівник: Пацук Михайло. 

4. Байраченка Євгенія, вихованця гуртка «Природа крізь призму англійської 

мови» Міської станції юних натуралістів м. Миколаєва. Керівник: Байраченко Оксана 

Сергіївна. 

5. Бардадима Тіхона, учня 5-Г класу Дніпровського ліцею № 100 «ЛІДЕР» 

Дніпровської міської ради. 

6. Бондаренка Миколу, учня 5 класу, вихованця гуртка «Наш край» 

Анатолівського ліцею Коблівської сільської ради Миколаївської області. Керівник: 

Чмельова Оксана Валеріївна. 

7. Бугрима Ярослава, вихованця гуртка «Юний знавець технічної творчості» 

Комунальний заклад Тупичівського ліцею Тупичівської сільської ради Чернігівської області. 

Керівник: Пацук Михайло. 



 

 

26 

 

8. Вандровича Даниїла, учня 4-А класу Козельщинського ліцею Козельщинської 

селищної ради Полтавської області. Керівник: Лесич Ірина Олександрівна. 

9. Вербаса Даніїла, учня 5-В класу Дніпровського ліцею № 100 «ЛІДЕР» 

Дніпровської міської ради. 

10. Воскобойник Єлизавету, ученицю Чернігівського ліцею № 15 Чернігівської 

міської ради. 

11. Гайдукова Максима, Мовлянова Михайла, вихованців гуртка «Юні 

орнітологи» Комунального закладу – Центр позашкільної роботи Путивльської міської ради 

Сумської області. Керівник: Іноземцев Сергій Анатолійович. 

12. Єруха Дениса, учня 6 класу, вихованця гуртка «Юні природознавці» 

Миколаївського обласного еколого-натуралістичного центру учнівської молоді на базі 

Зеленоярського ліцею Веснянської сільської ради. Керівник: Слащова М.В. 

13. Житнік Олександру, ученицю 7 класу Ліцею № 5 міста Житомира. Керівник: 

Котенко Т.О. 

14. Іващенка Артема, вихованця гуртка «Юний знавець технічної творчості» 

Комунальний заклад Тупичівського ліцею Тупичівської сільської ради Чернігівської області. 

Керівник: Пацук Михайло. 

15. Карпова Артьома, учня 11 класу Деньгівського навчально-виховного 

комплексу «загальноосвітня школа І-ІІІ ступенів-заклад дошкільної освіти» Золотоніської 

міської ради Черкаської області. Керівник: Діденко Лариса Петрівна. 

16. Кобилинського Дениса, учня 1-Б класу Овруцького ліцею № 3 Овруцької 

міської ради Житомирської області. Керівник: Осінська С.М. 

17. Копецького Вадима, вихованця гуртка «Юний знавець технічної творчості» 

Комунальний заклад Тупичівського ліцею Тупичівської сільської ради Чернігівської області. 

Керівник: Пацук Михайло. 

18. Коптюка Ярослава, учня 1 класу Перевалівської гімназії Турійської селищної 

ради Ковельського району Волинської області. 

19. Котирла Артура, вихованця гуртка «Веселкове розмаїття», учня 4 класу 

Новопетрівської гімназії з початковою школою та дошкільним підрозділом Широківської 

сільської ради Баштанського району Миколаївської області. Керівник: Луцик Світлана 

Іванівна. 

20. Маловіка Макара, здобувача освіти 2 класу Чаплинського ліцею Юріївської 

селищної ради Павлоградського району Дніпропетровської області. Керівник: Буханець 

Антоніна. 

21. Матіна Микиту, учня 5-В класу Овруцького ліцею № 1 Овруцької міської ради 

Коростенського району Житомирської області. Керівник: Брановська Оксана Вікторівна. 

22. Міллера Кирила, учня 5-Б класу Дніпровського ліцею № 100 «ЛІДЕР» 

Дніпровської міської ради. 

23. Підгорну Аріну, ученицю 4-А класу Козельщинського ліцею Козельщинської 

селищної ради Полтавської області. Керівник: Лесич Ірина Олександрівна. 

24. Приходька Кирила, учня 1 класу Українського ліцею Галицинівської сільської 

ради Миколаївської області. Керівник: Ліщук В.М. 

25. Савчука Артема, вихованця гуртка «Чарівний світ природи» Решетилівської 

філії Полтавського обласного еколого-натуралістичного центру учнівської молоді. 

Керівник: Бабенко Марія Михайлівна. 

26. Старостюк Єлизавету, ученицю 6-МАТ класу Дніпровського ліцею № 100 

«ЛІДЕР» Дніпровської міської ради. 

27. Тарасевича Валерія, Тарасевича Олексія, вихованців гуртка «Любителі 

декоративних і свійських тварин» Комунального закладу позашкільної освіти «Еколого-

натуралістичний центр» Павлоградської міської ради Дніпропетровської області. Керівник: 

Віштак Є.В. 



 

 

27 

 

28. Тевкуна Дениса, учня 6 -А класу Киїнського ліцею імені Костянтина Светенка 

Киїнської сільської ради Чернігівського району Чернігівської області. 

29. Учнівський колектив 1 класу Комунального закладу «Зеленогайська гімназія» 

Лозуватської сільської ради Дніпропетровської області. Керівник: Печерна Вікторія 

Вадимівна. 

30. Учнівський колектив 6-А класу Ліцею № 24 міста Житомира. Керівник: 

Кузнєцова Ірина Юріївна. 

31. Хомука Владислава, учня 9 класу, вихованця гуртка «Юний лісівник» 

Опорного закладу освіти «Кортеліський ліцей імені Василя Корнелюка Ратнівської селищної 

ради Волинської області». Керівник: Дордюк Святослав Васильович. 

32. Цвяткова Дмитра, учня Відьненського ліцею Бессарабської селищної ради 

Одеської області. 

33. Чіпця Івана, учня 11 класу Чумаківського ліцею, вихованця Комунальної 

установи «Центр позашкільної освіти» Томаківської селищної ради Дніпропетровської 

області. Керівник: Ігнатченко Наталія Василівна. 

34. Шульгу Богдана, учня 9 класу Дніпровської гімназії № 133 Дніпровської 

міської ради. 

35. Яковлєва Дмитра, учня 6 класу Уманської гімназії № 11 Уманської міської 

ради Черкаської області. Керівник: Пензарь Сергій Михайлович. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Директор                                                   Володимир ВЕРБИЦЬКИЙ 

 
 

 

 

 

 
Наталія Бень 

0932134081 


